masjid ini telah diputar ke kanan sekitar 25 derajat oleh Muhammad Arsyad Al-

Banjari pada tanggal 4 Safar 1186 H. Setelah dirasa cukup, maka Syekh

Muhammad Arsyad dan Syekh Abdul Wahab Bugis berlayar menuju kampung

halaman ke Martapura, Banjar. Pada Bulan Ramadhan 1186 H bertepatan 1772

M, sampailah Muhammad Arsyad di kampung halamannya, Martapura, pusat

Kesultanan Banjar pada masa itu. Akan tetapi, Sultan Tahlilullah, seorang yang

telah banyak membantunya telah wafat dan digantikan kemudian oleh Sultan

Tahmidullah II bin Sultan Tamjidullah I, yaitu cucu Sultan Tahlilullah.

Syekh Muhammad Arsyad Al Banjari meninggal dunia pada malam

selasa antara waktu isya‟ dan magrib, tanggal 6 Syawal 1227 H (13 Oktober 1812

M) dan dimakamkan di Kalampaian Kecamatan Astambul Kabupaten Banjar
8
.

Salah satu karomah yang besar dari Syekh Muhammad Arsyad Albanjari, yaitu

karyanya yang agung Sabilal Muhtadin Littafaqquh Fi Amriddin. Karomah yang

besar dari seorang ulama adalah karyanya yang besar yang dari dulu sampai

pelosok dan merupakan pegangan dikalangan masyarakat. Tahun kedua setelah

kedatangan Syekh Muhammad Arsyad al Banjari dari Mekkah, yakni tahun 1188

H atau 1774 M. Syekh Muhammad Arsyad al Banjari mulai aktif menulis kitab-

kitab yang mencakup semua ajaran Islam dalam bahasa Melayu.
11

Menurut H.

Irsyad Zein dalam bukunya Maulana Syekh Muhammad Arsyad Al Banjari,

karya-karya Syekh Muhammad Arsyad Al Banjari ada 11 macam, yaitu :

1.